



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im August 2026

apotheken
prospekte



Jetzt E-REZEPT
mit der Gesundheitskarte
und Ihrem Smartphone
an uns übermitteln!



ApoGuide

Deine App.
Deine Apotheken.



Jetzt downloaden
und uns als
Favoriten speichern



**elmex® Zahnpasta
Kariesschutz Professional™**

75 ml

statt € 6,49¹⁾

€ 3,95

Freundschaftspreis

1 l = € 52,67

PZN 10302593

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

SIE SPAREN
39%



**Hylo-Vision® HD
Augentropfen**

15 ml

statt € 7,90¹⁾

€ 5,95

Freundschaftspreis

1 l = € 396,67

PZN 3114069

SIE SPAREN
24%

Produkt des Monats



**IBU-ratiopharm® 400 mg
akut Schmerztabletten**

20 Filmtabletten

statt € 7,18¹⁾

€ 5,69

Freundschaftspreis

PZN 266040

SIE SPAREN
20%



**Ginkobil®
ratiopharm 120 mg**

120 Filmtabletten

statt € 92,99¹⁾

€ 59,98

Freundschaftspreis

PZN 6680881



**IbuHexal® akut
400 mg Filmtabletten**

50 Stück

statt € 13,45¹⁾

€ 9,98

Freundschaftspreis

PZN 3161577

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Markt **A**potheke
denau

Apothekerin **Claudia Radermacher** e.K.

Öffnungszeiten:

Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr

Sa. 9.00 – 13.00 Uhr

Hauptstraße 72 – 74 | 53518 Adenau am Nürburgring

Telefon: 0 26 91 / 9377790 | Telefax: 0 26 91 / 9377793

info@marktapotheke.tv | www.marktapotheke.tv



Angebotsartikel
anklicken und bei Ihrer
Apotheke bestellen.

JETZT
AUCH
DIGITAL

apotheken
prospekte

apotheken-prospekte.de

SIE SPAREN
20%



Eucerin®
Hyaluron-Filler
Epigenetic Serum
30 ml

statt € 54,95¹⁾

€ 43,95

Freundschaftspreis

1 l = € 1465,00
PZN 19169931

SIE SPAREN
17%



Eucerin®
Oil Control
Sun Gel-Creme
LSF 50+
Anti-Glanzeffekt
50 ml

statt € 24,25¹⁾

€ 19,95

Freundschaftspreis

1 l = € 399,00
PZN 10832664

SIE SPAREN
18%



Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 50+
200 ml

statt € 25,50¹⁾

€ 20,90

Freundschaftspreis

1 l = € 104,50
PZN 19362668

SIE SPAREN
15%



orthomol
hair intense
60 Kapseln

statt € 34,99¹⁾

€ 29,69

Freundschaftspreis

PZN 16563662

SIE SPAREN
20%



Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

100 g

statt € 14,89¹⁾

€ 11,90

Freundschaftspreis

1 kg = € 119,00
PZN 4704206



Soventol® Gel
20 g

statt € 7,97¹⁾

€ 6,49

Freundschaftspreis

1 kg = € 324,50
PZN 949632

SIE SPAREN
18%

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

SIE SPAREN
38%



elmex® Kariesschutz
Zahnpaste DOPPEL PACK
2 x 75 ml

statt € 7,99¹⁾

€ 4,95

Freundschaftspreis

1 l = € 33,00
PZN 10837236

SIE SPAREN
18%



aronal® / elmex®
DOPPEL-SCHUTZ
Zahnpaste
2 x 75 ml

statt € 7,29¹⁾

€ 5,95

Freundschaftspreis

1 l = € 39,67
PZN 9427496



Schwitzen Sie gerne?

Dass wir Menschen schwitzen können, ist eine großartige Erfindung der Natur. Denn bei hohen Temperaturen oder bei körperlicher Anstrengung schützt Schwitzen unseren Organismus vor Überhitzung. Aber manchmal kommt das Schwitzen ungelegen, im Büro beispielsweise oder wenn es mit unangenehmen Gerüchen verbunden ist. In der aktuellen Ausgabe unseres Magazins **MEIN TAG** rücken wir dem Phänomen Schwitzen zu Leibe. Manchmal allerdings ist unsere natürliche Klimaanlage überfordert. Bei sehr großer Hitze kann es zum lebensbedrohlichen Hitzschlag kommen. Wir sagen Ihnen, wie sich ein Hitzschlag verhindern lässt und was man im Notfall tun sollte. Außerdem in diesem Heft wie immer spannende Hintergrundberichte und interessante News aus Wissenschaft und Forschung.



Artelac® Splash EDO® Augentropfen

10 x 0,5 ml
in Einzeldosis-Ophtholien
statt € 9,50¹⁾

€ 7,79

Freundschaftspreis

1 l = € 1558,00
PZN 7706996



Ciclopoli® gegen Nagelpilz

6,6 ml
statt € 47,98¹⁾

€ 39,98

Freundschaftspreis

PZN 8907142



Compeed® Blasenpflaster extreme

10 Stück
statt € 15,29¹⁾

€ 12,95

Freundschaftspreis

PZN 18021942



Biolectra® Magnesium Komplex Balance 7

120 Kapseln
statt € 24,90¹⁾

€ 20,95

Freundschaftspreis

PZN 20300052



Cystinol akut® Dragees

60 überzogene Tabletten
statt € 27,27¹⁾

€ 21,98

Freundschaftspreis

PZN 7114824



MediGel® Wund- und Heilgel

20 g
statt € 8,39¹⁾

€ 6,69

Freundschaftspreis

1 kg = € 334,50
PZN 18495551



Wobenzym®

100 magensaftresistente
Tabletten
statt € 50,50¹⁾

€ 41,85

Freundschaftspreis

PZN 13751831

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Wick ZzzQuil® intens Gute Nacht Melatonin

30 Weichgummis
statt € 17,99¹⁾

€ 14,90

Freundschaftspreis

PZN 18491866

Guten Tag Coupon 1

Gültig im August 2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Pro Einkauf kann ein Coupon auf einen Artikel eingelöst werden.



Markt Apotheke

Guten Tag Coupon 2

Gültig im August 2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Pro Einkauf kann ein Coupon auf einen Artikel eingelöst werden.



Markt Apotheke

Guten Tag Coupon 3

Gültig im August 2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Pro Einkauf kann ein Coupon auf einen Artikel eingelöst werden.



Markt Apotheke

Guten Tag Coupon 4

Gültig im August 2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Pro Einkauf kann ein Coupon auf einen Artikel eingelöst werden.



Markt Apotheke

Top-Qualität zum fairen Preis - unsere Eigenmarken.

Achten Sie auf weitere Angebote in der Apotheke!



SIE SPAREN
33%

elacvital Calcium Plus

Vitamin D3 + K2,
Kombipackung
Pulver + Tabletten
30 Tagesportionen
statt ~~€ 11,99~~¹⁾

€ 7,98

Freundschaftspreis

PZN 20056451



SIE SPAREN
25%

elacvital
Vitamin B12
500 µg
90 Tabletten

statt ~~€ 19,99~~¹⁾

€ 14,98

Freundschaftspreis

PZN 19222654



SIE SPAREN
20%

elacpharma Biotic 12

10 Kapseln
statt ~~€ 14,99~~¹⁾

€ 11,98

Freundschaftspreis

PZN 19656743



SIE SPAREN
40%

elacvital
Vitamin A-Z
mit Lutein
60 Tabletten

statt ~~€ 9,99~~¹⁾

€ 5,98

Freundschaftspreis

PZN 19212242



SIE SPAREN
40%

ASS elac® Protect 100 mg TAH

100 magensaftresistente
Tabletten

statt ~~€ 4,99~~¹⁾

€ 2,98

Freundschaftspreis

PZN 19249334

Sie nehmen fünf oder mehr Medikamente in der Dauermedikation?

Sprechen Sie uns an.

Wir erstellen **kostenlos** eine **Medikationsanalyse** für Sie!

Ihr Team der Markt Apotheke

Markt **A**potheke
denau